PAGE
1

ДОГОВОР  БЫТОВОГО ПОДРЯДА № _____
на организацию работ по бурению трубчатого колодца
г. Выборг                                                                                                                             2020г.
Физическое лицо:                                                                                            , __________________________года рождения, паспорт_______№__________, выдан ____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________, код подразделения______________,  зарегистрированный по месту жительства:_________
_____________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «Геотепло Северо-Запад», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Проничева Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой нижеследующий Договор:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Подрядчик обязуется организовать выполнение  работ, указанных в п. 1.2. настоящего Договора и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их.

1.2.
Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя организацию работ по бурению трубчатого колодца на воду на объекте Заказчика, в указанном им месте.
1.3. Подрядчик организует работы по бурению трубчатого колодца на объекте ЗАКАЗЧИКА  самостоятельно, собственным инструментом и оборудованием или путём привлечения субподрядчиков.
1.4. Место проведения работ: ___________________________, Выборгского района Лен.обл.
1.5. Срок выполнения работ: 45 дней с момента получения аванса. Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно.
1.6.  Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи работы Заказчиком или его представителем.
2.
 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Выполнить работу с надлежащим качеством.
2.1.2. Выполнить работу в срок,  указанный в п. 1.5. настоящего Договора.
2.1.3.   Передать результат работы Заказчику (глубина трубчатого колодца).
2.1.4.  Безвозмездно исправить по требованию Заказчики в течение  14 дней все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы Подрядчик допустил отступления oт условий Договора, ухудшившее качество работы.
2.1.5. По окончании работ выдать Заказчику документы на трубчатый колодец (паспорт (геолого-технический разрез), акт выполненных работ и Приложение № 1к Настоящему Договору по обустройству трубчатого колодца) и ознакомить Заказчика с правилами эксплуатации объекта водоснабжения.

2.2.
Подрядчик имеет право:

2.2.1. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п. 3 настоящего Договора цену Подрядчик  имеет право на удержание результата работ.

2.3. Заказчик обязан

2.3.1.  В течение трёх дней после получения от Подрядчика устного телефонного извещения об окончании работы, осмотреть и принять результат работы по акту приема-сдачи, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работы или иных недостатков в работе, заявить об этом Подрядчику в течение суток. В случае если у Заказчика имеются замечания к Подрядчику, Стороны составляют протокол согласования, в котором указывают сроки устранения замечаний. В случае отказа подписания акта приёма - сдачи Заказчиком, подрядчик в одностороннем порядке актирует трубчатый колодец, с передачей документов в СУД РФ и РОСПРИРОДООХРАНУ, С ПОСЛЕДУЮЩИМ ВЗЫСКАНИЕМ НАЛОГОВ ЗА НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЕ.
2.3.2. Оплатить работу по цене, указанной в п. 3 настоящего Договора, в течение трех дней с момента приемки результатов работы.
2.3.3. Обеспечить сохранность оборудования и материалов (аэрлифта для прокачки) на объекте в период проведения работ.
2.3.4. Обеспечить свободный доступ к месту изысканий для выполнения работ, а также во время проведения гарантийного обслуживания.
2.3.5. Обеспечить в период проведения работ Подрядчиком электропитание для работы оборудования напряжение 220В±50ь суммарная мощность 2,5 кВт или оплатить услугу генератора + чел/смена в размере 5000 рублей/сутки.
2.3.6. В период гарантийного срока строго выполнять правила эксплуатации СП 31.13330.2012.
2.3.7.
Предоставить ситуационный план участка и правоустанавливающие документы  на земельный участок для получения в контролирующих органах разрешения на 3 взрыва пород на глубине мощность не представляющей угрозы, в случае проведения работ по п. 5.3. настоящего Договора.
2.3.8. Чтобы не загрязнять фасад дома при бурении, Заказчику рекомендуется укрыть стены дома полиэтиленовой пленкой.
2. 4. Заказчик имеет право:

2.4.1.
Во всякое время проверять ход и качество работы выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2.
Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результатов работы, написав отказ от дальнейшего бурения трубчатого колодца и передав отказ  в письменном виде буровому мастеру, уплатив Подрядчику часть установленной цены _________ рублей за 1 м. п. пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора. Приостановка работы по требованию Заказчика на период свыше 4 часов считается односторонним отказом от исполнения Договора. Отказ от проведения работы по увеличению дебита (гидроразрыв или взрыв гранита в стволе трубчатого колодца) также считаются отказом от исполнения Договора. В этом случае работа, проделанная Подрядчиком до этого момента, подлежит полной оплате на условиях настоящего Договора.
3.
ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
3.1. Цена настоящего Договора состоит из суммы предоплаты 67 000 (Шестьдесят семь тысяч) рублей – минимальной рентабельности выезда, НДС не облагается, плюс суммы за каждый погонный метр помноженной на глубину свыше отметки _____ м от поверхности земли. Предоплата вносится Заказчиком в момент заключения Настоящего Договора. Глубина определяется по факту.
3.2. Стоимость за 1 погонный метр колодца принимается  __________ (_____________________________)  рублей.
3.3.  В процессе бурения  при проявлении минимального объёма воды менее 50 литров в час, максимальная глубина принимается сторонами 150 метров.
3.4. Форма оплаты: перечислением на расчетный счет Подрядчика, либо внесением наличными средствами в кассу Подрядчика.

4.
 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Подрядчик и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4.2.  В случае просрочки внесения платежей Заказчиком он уплачивает пени в размере
0.1% от цены Договора за каждый день просрочки.
4.3.  В случае просрочки сдачи Подрядчиком работ по п. 1.5. настоящего Договора, Подрядчик уплачивает пени в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки.
4.4.  Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
5.
 ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
Учитывая специфику работ по настоящему Договору, Стороны согласились на следующие особые условия
5.1.   Водоносные горизонты.

5.1.1. Добыча воды по настоящему Договору выполняется на архейско-протерозойский водоносный горизонт, представляющий собой зоны трещиноватости в породах кристаллического фундамента. Стороны при заключении настоящего Договора подтверждают необходимость отсечки от ствола трубчатого колодца всех вышележащих водоносных горизонтов, возможно, в том числе коры выветривания гранитов, в зависимости от иx глубины залегания, водообильности и качественного состава вод. Конструкция трубчатого колодца в коренных породах представляет собой открытый ствол, исключающий раздельное опробование и эксплуатацию трещин и горизонтов, залегающих на разной глубине, к опробованию и эксплуатации принимается весь водоносный горизонт от башмака обсадной трубы до забоя.
5.1.2.
В случае,  если Заказчик в ходе проведения работ их останавливает, в связи с желанием использовать иные водоносные слои, кроме указанных в пункте 5.1. настоящего Договора, пункт 5.3 и пункт 6 настоящего Договора утрачивают силу.

5.1.3.
Стороны при заключении настоящего Договора подтверждают, что  работа по водоснабжению в одном месте ведется ОДНОЙ ПОПЫТКОЙ (не поднимая инструмент с забоя до визуально видимых результатов п. 5.3.1), после окончания которой, по любым причинам продолжение работ в той же точке по требованию Заказчика невозможно. Выполненная работа в этом случае подлежит оплате на условиях настоящего Договора.
5.2.
Качество воды.

5.2.1.  Стороны при заключении настоящего Договора подтверждают, что качественные показатели полученной в результате добычи воды являются риском, и этот риск в одностороннем порядке несет Заказчик. Вода, полученная в результате работ, может не соответствовать стандартам и нормам на питьевую воду, может быть мало или полностью не пригодна для технических целей. Соответствие или не соответствие воды, полученной в результате работ, требованиям 'Заказчика, является риском, который Заказчик принимает на себя. Не соответствие воды, полученной в результате работ, требованиям Заказчика по количеству взвешенных частиц солёности, минерализации, цветности и другим параметрам, не является основанием в отказе Заказчика от полной оплаты выполненных работ согласно настоящему Договору.
5.2.2.  Стороны при заключении настоящего Договора подтверждают, что в ходе  работ оценить качество воды не представляется возможным. Решение о прекращении  работ принимается до получения информации о качестве воды.
5.3.
Количество воды.

5.3.1. В случае, если после достижения максимальной глубины, дебит  составит менее 50 литров в час, Подрядчик за свой счет, из своих материалов, на своем оборудовании и своими инструментами) выполняет работы по увеличению дебита трубчатого колодца до величины не менее 50 литров в час методом гидроразрыва. При этом Заказчик не вмешивается в деятельность Подрядчика. Акт сдачи-приемки работ в этом случае подписывается после достижения указанных параметров.

5.3.2 Работы по увеличению дебита или обводнению  выполняются методом разрыва породы необходимое число раз (максимально до трех). Подрядчик самостоятельно определяет порядок и необходимость вышеуказанных работ. Заказчик оказывает ему содействие, не вмешиваясь в его деятельность.
5.3.3.
Работы по увеличению дебита или обводнению трубчатого колодца выполняются в течение 45 рабочих дней после окончания работ, срок выполнения работ, п. 1.5. настоящего Договора, увеличивается на эти сорок пять дней.
5.3.4. Работы по увеличению дебита или обводнению  выполняются только при устойчивой плюсовой температуре. Если необходимость в такой работе как гидроразрыв возникает в зимний период, то она откладывается, до наступления устойчивой плюсовой температуры, но не более чем на шесть месяцев.
5.3.5.  Перенос сроков проведения работ по п. 5.3.3. настоящего Договора не считаются сторонами нарушением срока работ по п. 1.5. настоящего Договора. Действие санкций, предусмотренных п. 4.2.- 4.3. на эти случаи не распространяется.
5.3.6. В случае отказа Заказчика от предложенных выше вариантов, проведенные работы считаются  разведочными,  и оплачивается из расчёта 3000 руб. за каждый пройденный метр по обоюдному согласию либо через Суд и далее согласно п.2.3.1.. При этом Заказчик не вправе требовать какие-либо другие выплаты, неустойки, штрафы, пени, связанные с исполнением работ по настоящему Договору
5.3.7. В случае, если после проведения всех работ, предусмотренных настоящим договором, дебит составит менее 50 литров в час, Подрядчик в течение 14 дней возвращает Заказчику все суммы, полученные от него за работы по настоящему договору. При этом Заказчик не вправе требовать от Подрядчика какие-либо другие выплаты, неустойки, штрафы, пени, связанные с исполнением работ по настоящему договору.
6. ГАРАНТИИ.

6.1.  Подрядчик гарантирует нормальное качество выполненных работ в течение 18 месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки работ.
6.2.  Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся недостатки, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта, то устранение недостатков осуществляется Подрядчиком за свой счет.
6.3. Подрядчик не гарантирует дебета  воды, сохранение качества выполненных работ, если не производит монтаж оборудования (Приложение №1 к Настоящему договору –землеустроительные работы не входят в стоимость работ),  в случае механических, химических и других повреждений, возникших по вине Заказчика или третьих лиц.
6.4. Гарантия на трубчатый колодец не распространяется в случае применения вибрационных насосов типа «Малыш», «Родник», «Ручеек» и т.п.
6.5. Гарантия на трубчатый
 колодец не распространяется в случае изменения гидрогеологических условий на участке Заказчика вследствие истощения природных запасов воды и за счет водоотбора на соседних участках.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.Стороны не  несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение  обязательства по настоящему  договору, если это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой  силы (форс-мажор), возникших  после  заключения  настоящего  Договора  в  результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны  не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, и  Стороны  предприняли  все возможные и зависящие от них меры по надлежащему  исполнению  своих обязанностей. К форс-мажорным обстоятельствам  относятся, в частности: военные  действия, взрывы, воздействие  сил  природы  (землетрясение, ливневые воды,  наводнение, пожары  и т.д.), механических бытовых повреждений (падение на колодец предметов, пожары в жилых зданиях, провалы в грунте вследствие большого количества ливневых вод) , порча третьими лицами имущества (брошенный камень в трубчатый колодец, вливание технической жидкости), решения государственных органов. В этих случаях гарантия на трубчатый колодец не распространяется.
7.2.О наступлении  форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента их наступления.

7.3.В  случае  возникновения форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения обязательств  по  настоящему  договору переносится  на  период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, или в связи с ним, Стороны согласились урегулировать путем дружественных переговоров.  При не достижении согласия споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим Законодательством.
8.2. Во всем остальном, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.
8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик
                                            Подрядчик:
                                                                                                    ООО «Геотепло Северо-Запад»

ФИО ____________________________
Место нахождения:

Подпись _________________________
188800, Россия, Ленинградская обл.

Телефон _________________________
г. Выборг, Московский пр., д.10

Эл. почта _________________________
Тел: (8-813-78)3-05-60.,

Моб. тел: +7(921)988-16-45.

    ИНН: 4704078995

      КПП: 470401001

       БИК: 044030910

         ОРГН:1084704004692

                    Р/СЧ: 40702810235160000104

Санкт-Петербургский РФ
АО «Россельхозбанк»
          К/С:30101810900000000910
E-mail:geoteplo@mail.ru
     _______________
    подпись/расшифровка